TIRN
PJe - Processo Judicial Eletrénico

Numero: 0800458-22.2017.8.20.5121

Classe: PROCEDIMENTO SUMARIO

Orgéo julgador: 32 Vara da Comarca de Macaiba
Ultima distribuic&o : 09/11/2017

Valor da causa: R$ 12.656,25

Assuntos: Acidente de Trénsito

Segredo de justica? NAO

Justica gratuita? SIM

Pedido de liminar ou antecipacéo de tutela? NAO

09/01/2020

Partes

Procurador/Terceiro vinculado

JOSE CORDEIRO DE FREITAS (AUTOR)

DRYELISON FELIPE DE OLIVEIRA SOUZA (ADVOGADO)
OSMAR JOSE DE SOUZA NETO (ADVOGADO)

SEGURADORA DPVAT (REU)

ANTONIO MARTINS TEIXEIRA JUNIOR (ADVOGADO)

Documentos
Id. Data da Documento Tipo
Assinatura
52253|09/01/2020 17:34 Peticdo Peticdo
205 E—

52253|09/01/2020 17:34|12648099 PETICAO_INTERLOCUTORIA_DEV_01

Outros documentos

206

52253|09/01/2020 17:34|2648099_PETICAO_INTERLOCUTORIA_DEV_Anex

Outros documentos

208 0 07

52253|09/01/2020 17:34|2648099_PETICAO_INTERLOCUTORIA_DEV_Anex

Outros documentos

209 0_03
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2648099- C3/ 2019-05228/ INVALIDEZ

JOAO BARBOSA

ADVOGADOS ASSOCIADOS ——

EXMO. SR. DR. JUIZ DE DIREITO DA 32 VARA CiVEL DA COMARCA DE MACAIBA/RN

Processo: 08004582220178205121

SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.A, previamente qualificada nos autos do
processo em epigrafe, neste ato, representada por seus advogados que esta subscreve, nos autos da AGCAO DE
COBRANCA DE SEGURO DPVAT, que Ihe promove JOSE CORDEIRO DE FREITAS, em tramite perante este Douto
Juizo e Respectivo Cartdrio, vem, mui respeitosamente, a presencga de V. Exa., informar para ao final requerer o
que segue:

Inicialmente, cumpre informar, que a parte Ré efetuou o pagamento dos honorarios periciais na monta
de RS 200,00 (duzentos reais) em 12/11/2019.

'l
ZBanco do Brasil ——
IZ 300112668282 I
N° DA PARCELA DATA DO DEPOSITO AGENCIA (PREF / DV) TIPO DE JUSTICA
IO "12,’11,‘2019 I 2256 "ESTADUAL I
DATA DA GUIA DA GUIA N° DO PROCESSO TRIBUNAL
Illfll;’ZDlg II264BD§‘9 IIDBDD4582220178205121 IITRIBUNAL DE JUSTICA I
COMARCA ORGAD/VARA DEPOSITANTE VALOR DO DEPOSITO (R%)
IMACAI.BA I | 3 VARA IIR EU | IZDD,DD I
I NOME DO REU/IMPETRADO IIJTwn DE PESSOA II CPF / CNP3 I
uridico
NOME DO AUTOR / TMPETRANTE TIPO DE PESSOA CPF / CNP]
JOSE CORDEIRO DE FREITAS IIFisica "79 080960420
AUTENTICACAO ELETRONICA
2EECCOCS577FCB4B
CODIGO DE BARRAS

No entanto, houve NOVO pagamento realizado pela parte Ré, através de OFiCIO N2 75/2019-GJ com o
fito de arcar com as periciais realizadas no Mutirdo DPVAT — MACAIBAS/RN na monta de R$ 6.200,00 (Seis mil e
duzentos reais) em 27/11/2019, conforme oficio em anexo, configurando, assim, o pagamento em
DUPLICIDADE.

Rua S3o José, 90, 82 andar, Centro, Rio de Janeiro/RJ — CEP: 20010-020
www.joaobarbosaadvass.com.br
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RELACAO DE PERICIAS REALIZADAS N A = DE MACAIBA/RN

. 29 DE OUTUBRO DE 2019
. RELACAODOPJE - T
N[ PROCESSO _L_ PARTES REALIZADA
1| 0800167-222017.8.20.5121 inosr VAN DO NASCIMENTO COSTA X SECURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO|  SIM.
- ‘__ o | . SEGURODPVATS.A.(I6hI5Sm) I
2 | 0800207-04.2017.8.20.5121 | JAIRO AMARO PROFIR.O X SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DOSEGURO SIM
L | DPVATS.A (16h30m) N
3 | 0B00298-94.2017.8.20.5121 ] _ " THAIS FERREIRA DE MOURA X PORTO smum sm (16h45m) ] sM |
4 ! 0801246-77.2016.8. 20 S]AI | "!FRG 0 JOSE DE QUEIROZ X SEGURADORA LIDER D(}b CONSORCIOS D(l i SiM
! : | SEGURODPVAT S.A. (12h) !
5 | 0800458-22.2017.8205121 | JOSE CORDEIRO DE FREITAS X SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO | SIM
; ' SEGURO DPVAT S.A. (12h15m)
6 ' 0800076-29.2017.8.20.5121 | ALUIZIO SIMPLICIO DA SILVA X SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SM
A R SEGURO DPVAT §.A (12h30m)
7 | 0B01986-28.2016.8.20.5121 |  LEANDRO DO NASCIMENTO CUSTODIO X SEGURADORA LIDER DOS SM
R CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.A. (1205m)
| 8 | 0800298-65.2015.8.20.5121 ! JULIANO DE MATOS X SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIDS DO SEGURO | SIM |
[ S — | _ DPVAT S.A. (11h15m)
| 9 | 0800288-50.2017.820.5121 | FRANCISCO EDJAILSON RIBEIRO PEREIRA X SEGURADORA LIDERDOS | SIM
o S ! CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.A. (11h30m)
10 | 0801397-70.2015.8.20.5121 ! RODRIGO VALENTIM SILVA X SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SIM_
e s i SEGURO DPVAT S.A. (11hd5m) -
11 0800497-82.2018.8.20.5121 ! ('J\R].A PIUSC[LA FON]I'NI:LL—‘. I‘LURFNClO X SEGU RADORA LIDER DOS i SM

CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT S.A. (13h)

- ,ﬁ\,
PODER TUDICTARTO NV FSTAM WY RTO GRANDE DO NMORTE

TERCEIRA VARA DE MACAIBA /RN
Telefones: 327 1L5074-5076

cio TS/ 2019 G
Macaiba/fiMN, 04 de novembre de 2019,

Ilustrissimo Senhor
Paulo Leite de Farias Fitho

Rpa da Assermbleia, 100 -165° Andar — Centro
R de Janeiro — R3 - CEP 20011-904

Assunto: Quantitative Periclias Médicas — Mutir§o DPVAT - MACAiBa/RM

Senhor Coordenador,

Cumprimentands cordialments, venho solicitar gue Vossa Senhoria efetue o pagamento
dag pericias meédicas realizadas peloc Médico ELSOMN IOSE DOS SANTOS MIRAMNDA, CRM 8301, durante
URITIRAD DPWAT MmacaiBas/RM, que ccorreu no dia 29 de outubro de 2019, atraves de Depdsito

Judicial, junto eo Banoo do Brasil, no valor de R G.200(seis mil e durentos reais), no processo abaixo

relationado: —

Probtesso mS D10 1S87-28 2014 . 8.20.0121 e x
Wanf . 3* vara de Macaibe )

reza da AgSo: Indanizat

(RE 6.200,00

rMUTIEEO DPWAT ocorridd na Comarca de MacakasRMN, No cia 29 de outurbro de 2015,

Rua S3o José, 90, 82 andar, Centro, Rio de Janeiro/RJ — CEP: 20010-020
www.joaobarbosaadvass.com.br
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Ante o exposto, requer que seja expedido OFiCIO DE TRANSFERENCIA DIRETA na monta de RS 200,00

(duzentos reais) e seus acréscimos legais, em favor da SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO

DPVAT S.A., CNPJ/MF: 09.248.608/0001-04, autorizando ao Banco depositante a efetuar transferéncia na

conta-corrente n2 644000-2, Agéncia: 1912-7, do BANCO DO BRASIL S/A.

Requer ainda, seja determinado que o banco depositante junte aos autos o respectivo comprovante da
transferéncia realizada através de TED da quantia expedida mediante oficio, possibilitando ao patrono da Ré
realizar prestacdo de contas com maior clareza e transparéncia, informando o saldo liquido e a data exata da

transferéncia realizada.

Nestes Termos,
Pede Deferimento,

NATAL, 20 de Dezembro de 2019.

ANTONIO MARTINS TEIXEIRA JUNIOR
OAB/RN 5432

Rua S&o José, 90, 82 andar, Centro, Rio de Janeiro/RJ — CEP: 20010-020
www.joaobarbosaadvass.com.br
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
TERCEIRA VARA DE MACAIBA/RN
Telefones: 32715074-5076

icio 75/2019- G]
Macaiba/RN, 04 de novembro de 2019.

Ab Ilustrissimo Senhor

Paulo Leite de Farias Filtho

Rua da Assembleia, 100 -16° Andar - Centro
de Janeiro - R} - CEP 20011-904

Assunto: Quantitativo Pericias Médicas - Mutirdo DPVAT - MACAIBA/RN

Senhor Coordenador,

Cumprimentando cordialmente, venho solicitar que Vossa Senhoria efetue o pagamento
dagd pericias médicas realizadas pelc Médico ELSON JOSE DOS SANTOS MIRANDA, CRM 6301, durante

0 MURITIRAO DPVAT MACAiBA/RN, que ocorreu no dia 29 de outubro de 2019, através de Deposito
Judlcial, junto ao Banco do Brasil, no valor de R$ 6.200(seis mil e duzentos reais), no processo abaixo |

relagionado:
Protesso n® 0101687-28.2014.8.20.0121
Varh: 33 vara de Macaiba -
Autr: ROBERTO DA SILVA ROSA NETO
Deppsitante: LIDER SEGURADORA DOS CONSORCIOS DO SEGUROS
Natyreza da Agdo: Indenizatdria

Valot:R$ 6.200,00

f "} Assinado eletronicamente por: FERNANDA CHRISTINA FLOR LINHARES - 09/01/2020 17:34:52 Num. 52253208 - Pég 2
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[bb.com.br] - Boleto gerado pelo sistema . 08/11/2019 12:25:00

TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO RIO GRANDE NO NORTE
GUIA DE DEPOSITO JUDICIAL VIA BOLETO DE COBRANCA
Autor: ROBERTO DA SILVA ROSA NETO
Réu: SEGURADORA LIDER DO CONSORCIO
MACAIBA - 3 VARA
Processo: 01016872820148200121 - ID 081160000007362984
Guia com num. Conta Judicial disponivel no dia seguinte ao
pgto em www.bb.com.br>Governo>Judiciario>Guia Dep.Judicial
ATENCAO! Observar o prazo definido pelo Juizo competente

para efetivacdo do depdsito.

Recibo do Pagador

ZBANCODOBRASIL | 001-9 | 00190.00009 02836.585006 80614.675173 1 81270000620000

% Nome do Pagador/CPF/CNPJ/Endereco
SEGURADORA LIDER DO CONSORCIO CNPJ: 09.248.608/0001-04
TRIBUNAL DE JUSTICA.RN - PROCESSO: 01016872820148200121, MACAIBA - 3 VARA

Sacador/Avalista

Nosso-NUmero # Nr. Documento : Data de Vencimento & Valor do Documento =) Valor Pago
28365850080614675 #81160000007362984 7/01/2020 £ 6.200,00 .200,00
Nome do Beneficiario/CPF/CNPJ/Endereco
BANCO DO BRASIL S/A
. Agéncia/Cédigo do Beneficiario Autenticagdo Mecanica
2234/ 99747159-X
o
& BANCODOBRASIL | 001-9 | 00190.00009 02836.585006 80614.675173 1 81270000620000

ata de Vencimento

7/01/2020

géncia/Cédigo do Beneficidrio
234 / 99747159-X

osso-Numero

# Local de Pagamento B

PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO
Nome do Beneficiario/CPF/CNPJ

BANCO DO BRASIL S/A

Data do Documento

Nr. Documento ata do Processamento

08/11/2019 81160000007362984 8/11/2019 8365850080614675
Uso do Banco Carteira # Espécie Valor =) Valor do Documento
81160000007362984 # 17 # R$ .200,00

Informagées de Responsabilidade do Beneficiario (-) Descanto/Abatimento
GUIA DE DEP SITO JUDICIAL. ID Nr. 081160000007362984 Comprovante c/ n° Conta

Judicial disponivel no dia seguinte ao pgto, pelo site www.bb.com.br, opg¢do S

etor Publico> Judicidrio>Guia Dep.Jud.>Comprovante Pag.Dep (#) JurosMulta

(=) Valor Cobrado

6.200,00
Nome do Pagador/CPF/CNPJ/Enderego
SEGURADORA LIDER DO CONSORCIO CNPJ: 09.248.608/0001-04
TRIBUNAL DE JUSTICA.RN - PROCESSO: 01016872820148200121, MACAIBA - 3 VARA
Cadigo de Baixa
Sacador/Avalista Autenticacio Mecanica - Ficha de Compensagéo

o R
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BANCO DO BRASIL S.A.

COMPROVANTE DE OPERACAO

FORMA DE PAGAMENTO: FICHA DE COMPENSACAO

CLIENTE: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCOS DO SEGURO DPVAT SA
CNPJ: 09.248.608/0001-04

BANCO: 1 AGENCIA: 1912-7 CONTA: 6406866-8
DATA DA OPERACAO: 27/11/2019
VALOR TOTAL: 6.200,00

CLIENTE: BANCO DO BRASIL SA

REPRESENTACAO NUMERICA
DO CODIGO DE BARRAS: 00190000090283658500680614675173181270000620000

Nr. da Autenticacdo: FEB7E62D918BC008

t: "} Assinado eletronicamente por: FERNANDA CHRISTINA FLOR LINHARES - 09/01/2020 17:34:52 Num. 52253208 - Pég. 4
g https://pjelg.tjrn.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20010917345190700000050410648
~ Numero do documento: 20010917345190700000050410648




£ Banco do Brasil

| N° DA PARCELA

" DATA DO DEPOSITO

AGENCIA (PREF / DV)

| N° DA CONTA JUDICIAL

2300112668282

TIPO DE JUSTICA
0 12/11/2019 "2256 "ESTADUAL
DATA DA GUIA N° DA GUIA N° DO PROCESSO TRIBUNAL
I11/11/2019 ”2648099 "08004582220178205121 IITRIBUNAL DE JUSTICA
COMARCA ORGAO/VARA DEPOSITANTE VALOR DO DEPOSITO (R$)
|MACAIBA " 3 VARA "RE’U "200,00

I NOME DO REU/IMPETRADO

TIPO DE PESSOA
Juridico

II CPF / CNPJ

NOME DO AUTOR / IMPETRANTE

JOSE CORDEIRO DE FREITAS

TIPO DE PESSOA
Fisica

CPF / CNPJ
79080960420

AUTENTICAGAO ELETRONICA
2EECC0C9577FCB4B

CODIGO DE BARRAS
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